

Nr 41.

Av herr **Petersson, Emil, m. fl.**, om anslag till vissa arbeten på det till Karlskrona örlogsstation hörande fritidsläget vid Skönstavik.

Med anledning av väckt motion I: 116 till 1946 års riksdag beslutade riksdagen att för budgetåret 1946/47 anvisa ett engångsanslag av 95 000 kr. till vissa arbeten på det till Karlskrona örlogsstation hörande fritidsläget vid Skönstavik, varom riksdagsskrivelse nr 405 avläts den 26 juni 1946.

Kungl. Maj:t har emellertid ännu icke funnit skäl utanordna beloppet, varför de avsedda arbetena icke kunnat komma till utförande.

Genom att reparations- och underhållsarbetena å lägets byggnader icke utförts tidigare i erforderlig omfattning har byggnadernas allmänna tillstånd blivit sådant, att arbetenas snara igångsättande numera är oundgängligen nödvändigt, om läget skall kunna utnyttjas för avsett ändamål.

Skönstavikläget har under de gångna åren visat sig fylla en synnerligen viktig uppgift både som rekreationsplats för stamanställt och värnpliktigt manskap och, i den mån sådant varit möjligt, även som övningsplats. För det flottans manskap, som icke kan utnyttja den s. k. långpermissionen för besök i hemmet, har läget varit och är en ovärderlig tillgång med sina möjligheter till vila och vederkvickelse. Att läget är mycket populärt, visar den ständigt ökade besöksfrekvensen. De värnpliktiga, som ryckt in till sin första tjänstgöring vid flottan eller kustartilleriet, ävensom jungmännen vid den i staden förlagda sjömansskolan och stamanställt manskap ha, så ofta tillfälle därtill givits, förlagt sin ledighet till Skönstavik, som ligger vid en havsvik utanför staden och kompletterar de begränsade möjligheter till god förströelse, som i övrigt kunna erbjudas. Antalet besökare har under år 1949 uppgått till ca 14 000, av vilka bortåt 4 000 övernattat.

Då den grundläggande utbildningen av flottans värnpliktiga numera är centraliserad till Karlskrona, varvid flera tusen unga män från olika delar av landet årligen komma dit, är Skönstaviks underhåll och ytterligare förbättring icke enbart en provinsens angelägenhet utan berör en stor del av hela landets ungdom. Slutligen må erinras, att anordnandet och bibehållandet av ett sådant fritidsläger är en värdefull bundsförvant till statsmakternas strävan att söka skapa ökad trivsel, bättre personalvård och god beredskap bland de värnpliktiga och övrig militär. Ett anslag som tjänar detta syfte måste anses som god investering.

Då huvuddelen av de erforderliga arbetena äro av sådan art, att de synas kunna utföras inom ramen för det generella byggnadstillstånd, som gäller

för försvarets underhålls- och reparationsarbeten, och någon extra arbetskraft icke behöver anställas hemställes,

att riksdagen i överensstämmelse med sitt beslut den 26 juni 1946 för erforderliga arbeten å Karlskrona örlogsstations fritidsläger vid Skönstavik ånyo måtte anvisa ett belopp av 95 000 kronor att ställas till kungl. fortifikationsförvaltningens förfogande.

Stockholm den 19 januari 1950.

Emil Petersson.

Elof Hällgren.

S. G. W. Wahlund.

Ragn. Bergh.

Nr 42.

Av herr **Johannesson m. fl.**, om rätt för kommun att införa obligatorisk bostadsförmedling.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren nr 6.)

Stockholm den 19 januari 1950.

Ewald Johannesson.

Axel Uhlén.

Einar Eriksson.

Nr 43.

Av herr **Pålsson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till undervisnings- och upplysningsverksamhet på arbetarskyddets område.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren nr 51.)

Stockholm den 19 januari 1950.

Olof Pålsson.

Gunnar Lodenius.

S. G. W. Wahlund.

Ivar Nilzon.

Herbert Hermansson.

Karl Persson.

Ivar Persson.

Hugo Osvald.

Torsten Bengtson.
